
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2023 

 
 

1. Slovo úvodem 

2. O občanském sdružení 

3. Historie občanského sdružení 

4. Organizační struktura 

5. Činnost občanského sdružení 

6. Projekty občanského sdružení 

7. Přehled aktivit za rok 2012 

8. Propagace a public relations 

9. Udělené příspěvky 

10. Poděkování sponzorům a dárcům 

11. Finanční zpráva 

 

 

ALHELP z.s., IČ : 22898204, Pražská třída 770/145a, 500 04 Hradec Králové, e-mail : alhelp@alhelp.cz, 

www.alhelp.cz, bank. spojení : Poštovní spořitelna (ČSOB) Hradec Králové č. účtu : 243629217/0300. 

 

mailto:alhelp@alhelp.cz
http://www.alhelp.cz/


1. Slovo úvodem 

Spolek ALHELP má za sebou 12. rok existence. A nutno říct, že ne neúspěšný. Většina projektů, které 

si spolek dal za cíl, bylo realizováno. Bylo by velmi obtížné vyjmenovat jen jeden nejvýznamnější 

úspěch tohoto roku.  Za zmínku stojí finální spuštění servisních stojanů ALAN v Marina kempu 

Stéblová. Důležitým krokem bylo navázání spolupráce s firmou Datamatrix (Eroute). 

 

2. O spolku 

Spolek ALHELP je dobrovolným, nevládním, neziskovým sdružením občanů, v němž se sdružili 

zastánci ochrany přírody a krajiny k aktivní činnosti na jejich ochranu, k popularizaci tohoto cíle a k 

poskytování obecně prospěšné činnosti v oblasti ochrany životního prostředí a občané se zdravotním 

postižením k aktivní činnosti na podporu těchto občanů, k popularizaci tohoto cíle a k poskytování 

obecně prospěšné činnosti v oblasti pomoci a osvěty zdravotně postiženým občanům, k hmotné a 

kulturní pomoci těmto občanům. Spolek aktivně spolupracuje s velkou skupinou nadačních fondů, 

zdravotnických zařízení, sociálních zařízení, institucí ochrany životního prostředí, zájmových sdružení 

a spolků. 

 

3. Historie spolku 

Občanské sdružení ALHELP bylo založeno na zakládající členské schůzi dne 8.3.2011, kde byly rovněž 

schváleny stanovy sdružení.  Registrace Ministerstvem vnitra ČR byla provedena dne 14.3.2011. Dne 

30.3.2011 byl zřízen účet občanského sdružení u Poštovní spořitelny – pobočka Hradec Králové. Hned 

v prvním měsíci činnosti sdružení se podařilo zajistit první dárce. V roce 2015 se občanské sdružení 

přejmenovalo na zapsaný spolek. Zároveň byly aktualizovány stanovy. V roce 2023 odešla na 

zasloužený odpočinek naše dlouholetá předsedkyně PaedDr. Irena Svárovská a její nástupkyní byla 

zvolena studentka Olivie Lánová, DiS. 

 

4. Organizační struktura 

Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze.  Činnost spolku mezi členskými schůzemi řídí výbor, 

který si ze svého středu volí předsedu, místopředsedu(y) a pokladníka. Jménem spolku jedná 

předseda a místopředsedové, každý samostatně, nebo ten, komu byla předsedou nebo 

místopředsedou udělena písemná plná moc. 

 

5. Činnost spolku 

Spolek se snaží co nejaktivněji podílet na rozvoji a informovanosti problematiky ochrany životního 

prostředí a zdravotně postižených. Je realizátorem mnoha projektů zaměřených na ochranu životního 

prostředí a pomoci zdravotně postiženým. Provádí osvětovou činnost. Pořádá semináře. 



Spolek provádí poradenskou činnost v oblasti ochrany životního prostředí. Realizuje materiální a 

administrativní pomoc zdravotně postiženým. 

Rozvíjí spolupráci s organizacemi hájící zájmy zdravotně postižených a zájmy ochrany a obnovy 

životního prostředí. Snaží se prohlubovat spolupráci s regionálními podnikateli, firmami a dalšími 

organizacemi pro naplňování cílů spolku. 

 

6. Projekty spolku 

Obnova vodních ploch – projekt je zaměřen především na revitalizaci zanedbaných a nefunkčních 

menších vodních ploch v katastru obcí. 

Kvalita vody v rybnících – měření a vyhodnocení kvality a čistoty vody v našich vodních plochách. 

Vyhodnocujeme zejména množství kyslíku ve vodě, pH, teplotu a průzračnost. 

Zachování remízků a biotopů – snaha o zachování přirozeného prostředí a úkrytu pro živočichy na 

velkých polnostech. 

Půdní eroze – poradenská činnost pro zemědělce při sestavování osevních plánů s cílem co možná 

nejvíce eliminovat půdní erozi především na svahovitých pozemcích a v blízkosti vodních toků a 

zdrojů pitné vody. 

Kompenzační pomůcky – zajistit nejvyšší možnou dostupnost kompenzačních pomůcek pro zdravotně 

postižené. Kompenzačními pomůckami zajistit důstojný a plnohodnotný život pro zdravotně 

postižené. 

Informovanost – zajistit aktuální informace pro zdravotně postižené v sociální oblasti. Administrativní 

pomoc při žádostech o příspěvky.  

Společenské, kulturní, vzdělávací a sportovní akce pro ZTP – zajistit začlenění zdravotně postižených 

mezi běžnou komunitu. Napomoci těmto spoluobčanům držet krok s tempem doby a techniky. 

Elektromobil, jako alternativní řešení dopravy – projekt je zaměřen na ověření schopnosti 

elektromobilů nahradit automobily se spalovacím motorem. 

Lávka pro hendikepované rybáře – projekt je zaměřen na umožnění rybolovu tělesně 

hendikepovaným rybářům (bezbariérový přístup k vodě). 

Servisní sloupek ALAN pro kempy, odstavné plochy a parkoviště – přípojka elektřiny, vody, odpadu, 

výlevka chemických wc bez bariér. 

Handy Help (HH) – projekt členských karet s výhodami pro držitele. Náhrada zaniklých a nefunkčních 

karet Handy Card společnosti Car Club Vrchlabí a seniorských H.C.I. karet.  

Cena Křesadlo – udílení cen za dobrovolnickou činnost v regionu bývalého Východočeského kraje. 

 

 



7. Přehled aktivit za rok 2023 

Leden 

- Zajišťování finančních prostředků pro chod spolku 

- Úprava www stránek 

- Jednání Marina kemp 

- Jednání Louda Auto 

- Jednání Havex mobility 

Únor 

- Hledání pozemku pro zázemí spolku v Hradci Králové 

- Zajištění chodu spolku 

- Úprava softwaru 

- Poradenská činnost 

- Jednání se společností Erilens 

- Jednání se společností Eroute 

Březen 

- Softwarové řešení Handy Help pro aplikace mobilních telefonů 

- Zajištění sponzorských darů 

- Propagace spolku 

- Jednání o možnosti brigád pro ZTP 

- Jednání s pekárnou Penam – Ing. Jaroslav Kurčík 

- Jednání s doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. 

Duben  

- Jednání s PVA Letňany – paní Lucie Bubeníčková 

- Jednání s partnery cen Křesadlo 

- Oslovení dárců 

- Nákup tiskárny plastových karet 

- Zajišťování sponzorských darů 

- Jednání o umístění lávek pro hendikepované rybáře 

Květen 

- Jednání s Louda holding 

- Zajišťování prostor a pozemků pro činnost spolku 

- Návrh úpravy servisního stojanu pro bezdotykové ovládání 

- Výsadba stromků 

- Seminář postup podávání žádostí 

- Školení databáze Hoovers 

Červen 

- Zajišťování sponzorských darů 



- Výměna automobilu VW Golf za VW T-Roc 

- Účast na semináři Červa Praha – ochrana dýchacích cest 

- Velké Bílovice – konference o použitelnosti aplikací pro neziskový sektor 

- Návrh řešení solárního dobíjení 

Červenec 

- Zajišťování sponzorských darů 

- Údržba travnatých ploch 

- Jednání s Lesy ČR 

- Účast na Rally Bohemia v Sosnové 

- Jednání Ing. Šoupal – myčka Hradec Králové 

Srpen 

- Zajišťování sponzorských darů 

- Seminář zaměřený na prevenci a životní styl 

- Měření obsahu kyslíku na vodních plochách 

- Zaškolení nových produktů invalidních vozíků a jejich příslušenství 

- Jednání o vlastním rybářském revíru 

Září 

- Navázání spolupráce  s neziskovým sektorem ve Švédsku 

- Zpracování reklamní kampaně 

- Jednání s oblastní organizací ANO v Hradci Králové 

- Jednání Lidé a zdroje 

- Oprava elektroinstalace v rekreačním objektu 

- Setkání na Jíváku 

 

Říjen 

- Zajišťování sponzorských darů 

- Publikační činnost 

- Výstava For Gastro 

- Rozesílání e-mailů 

- Seminář o půdní erozi a přírodních biotopech 

- Účast na otevření nové prodejny zdravotnických potřeb v Hradci Králové 

Listopad 

- Zajišťování sponzorských darů 

- Jednání s protetickým pracovištěm 

- Zpracování dotačního projektu 

- Zajištění vybavení pro výstavy a veletrhy 

- Propagace spolku 

- Burza filantropie 



Prosinec 

- Zajišťování sponzorských darů 

- Soutěž o podporu EOP (Elektrárny Opatovice) 

- Poděkování sponzorům 

- Poděkování spolupracovníkům a partnerům 

- Poděkování dobrovolníkům 

- Vyhlášení nominací na cenu Křesadlo za rok 2023 

 

8. Propagace a public relations 

Propagace je řešena především přes webové stránky www.alhelp.cz a odkazy na webových stránkách 

našich partnerů. Poděkování za spolupráci v roce 2023 bylo provedeno elektronicky prostřednictvím 

e-mailu a mailingu. Vzhledem k menšímu rozpočtu bylo upuštěno od tištěné propagace v médiích. 

Členská základna a partneři byli informováni elektronicky. Poděkování členům a dobrovolníkům bylo 

provedeno vánočními balíčky našich sponzorů. 

 

9. Udělené příspěvky 

 

FINANČNÍ 

Fyzická osoba ZTP  příspěvek na kompenzační pomůcku 1.500,- Kč 

Fyzická osoba ZTP  příspěvek na individuální dopravu    800,- Kč 

Fyzická osoba ZTP  příspěvek na kurz bezpečné jízdy 2.000,- Kč 

 

VĚCNÉ 

Fyzické osoby ZTP  kompenzační pomůcky                5.670,- Kč 

Právnická osoba  stromky    2.000,- Kč 

Fyzická osoba   kompenzační pomůcka   2.350,- Kč 

Fyzická osoba ZTP  Oxymetr       880,- Kč 

Fyzická osoba ZTP  Nabíječka    1.240,- Kč 

Fyzická osoba ZTP  Handy Help karta   5.000,- Kč 

Fyzická osoba ZTP  Zdravotní karta WEC   1.999,- Kč 

 

http://www.alhelp.cz/


10.  Poděkování sponzorům, dárcům a partnerům 

Spolek ALHELP děkuje touto cestou za významnou podporu těmto sponzorům, dárcům a partnerům: 

 

 

FINANČNÍ 

Stránský a Petržík, pneumatické válce, spol. s r.o. podpora činnosti 

Malík s spol., s.r.o., technicko-protetická péče  podpora činnosti 

ARZE s.r.o.      podpora činnosti 

RANA Hradec Králové spol. s r.o.   podpora činnosti 

Ostatní dárci      podpora činnosti 

Ostatní anonymní dárci     podpora činnosti 

 

VĚCNÉ 

Sponge       čisticí prostředky 

Ostatní dárci      kompenzační pomůcky, tlakoměr, PC technika 

Ostatní anonymní dárci     pomůcky, vybavení, stromky, projekty 

Mański       WEC 

 

PARTNERSKÉ 

Evansville      sleva pro členy a partnery 

VUP Medical      sleva pro členy a partnery 

Techsoup      software  

Car4way      sleva pro členy a partnery 

Rybářský klub ČR     sleva pro členy a partnery 

Marina kemp Stéblová     sleva na Stellplatz 

 

 



11.  Finanční zpráva – návrh rozpočtu na rok 2024 

 

Položkový rozpočet v Kč/měsíc – režijní náklady 

Nájem automobilu, pohonné hmoty, údržba  16.000,- Kč 

Kancelářské a telekomunikační potřeby, PC technika   2.000,- Kč 

Telekomunikační služby       1.000,- Kč 

Pronájem prostor        8.000,- Kč 

Propagace         1.000,- Kč 

Ubytování                    1.000,- Kč 

Čisticí prostředky        1.000,- Kč 

Energie, voda odpady        7.000,- Kč 

Smlouvy, dohody                   5.000,- Kč 

Občerstvení         2.000,- Kč 

       ---------------------------------- 

Celkem měsíčně režie                 44.000,- Kč 

 

Položkový rozpočet v Kč/rok – projekty 

1x plošina pro hendikepované rybáře    33.000,- Kč 

Servisní sloupek 1x       75.000,- Kč 

Elektrická tříkolka       35.000,- Kč 

Solární panel + baterie + dobíjení     30.000,- Kč 

Cena Křesadlo za rok 2023      60.000,- Kč 

Handy Help - karty       50.000,- Kč 

       ----------------------------------- 

Celkem projekty za rok     283.000,- Kč 

Finanční částky jsou zaokrouhleny. 



 

 

 

 

Zpracoval: ALHELP z.s. 

Výroční zpráva byla schválena členskou schůzí ALHELP z.s. dne 3.1.2024 

 

 

 

 

 

 


